
 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 
Nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže, IČO: 01359363 
Kontakt: 604 575 206, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz  

~ 1 ~ 
 

ZÁPIS z jednání valné hromady  
MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 

ze dne 13.7.2021 od 17:00 hodin, Sokolovna Luže 
Přítomni: viz. prezenční listina 

Průběh jednání:  

1. Zahájení valné hromady a usnášeníschopnost 

Jednání bylo zahájeno v 17.15 předsedkyní MAS, na základě prezenční listiny byla konstatována 
usnášeníschopnost valné hromady dle Stanov MAS a upozorněno, že z jednání bude vytvořen audio 
záznam a hlasy budou sčítány zaměstnanci kanceláře. Přítomni byli poučeni i o způsobu hlasování. 

2. Volba zapisovatele a ověřovatele 

Jako zapisovatel byla navržena Ing. Hana Kubičková a po vyzvání přítomných k přihlášení se k funkci 
ověřovatele byl jako ověřovatel zápisu navržen p. Pavel Bezděk, který se při hlasování zdržel. 

Návrh usnesení: Valná hromada schvaluje jako zapisovatele Ing. Hanu Kubičkovou a jako 
ověřovatele zápisu p. Pavla Bezděka 

Hlasování: Pro (34), Proti (0), Zdržel se (1) 

 
3. Program 

Na výzvu k doplnění bodům jednání nikdo písemně nereagoval, a protože nebyl další námět z řad 
přítomných, byl předložen ke schválení navržený program jednání: 

Program jednání:  

1. Zahájení valné hromady, usnášeníschopnost 
2. K činnosti spolku 

a. Standardizace MAS 
b. Informace o členské základně 
c. Zpráva o činnosti MAS SKCH, z.s. za rok 2020 

i. Výroční zpráva MAS SKCH, z.s. 
ii. Informace z činnosti orgánů MAS 

1. výběrová komise, 
2. kontrolní výbor, 
3. programový výbor 

d. Doplnění člena představenstva 
3. Plán činnosti  

a. Příprava nového období 2021–2027 SCLLD priority, cíle, opatření 
b. Projekty a spolupráce 

4. Návrh rozpočtu na rok 2021 
5. Různé 
6. Usnesení, závěr 

 

Návrh usnesení: Valná hromada schvaluje navržený program jednání beze změn. 

Hlasování: Pro (35), Proti (0), Zdržel se (0) 

 

 

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/


 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 
Nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže, IČO: 01359363 
Kontakt: 604 575 206, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz  

~ 2 ~ 
 

4. Standardizace MAS 

MAS úspěšně prošla další standardizací (tj. podmínka pro pokračování činnosti spolku v novém 
období 2021-2027 a pro podání další strategie rozvoje území). Od standardizace v roce 2020 je tedy 
území MAS tvořeno hranicemi katastrů 24 obcí, které sdružují funkční svazky obcí. Novými obcemi 
jsou Čankovice, Vinary a Ostrov (2 obce jsou již členy MAS, Ostrov vstupuje také). Členové 
představenstva byli o procesu průběžně informováni. 
 
Návrh usnesení: Valná hromada bere na vědomí informace o průběhu a výsledku standardizace 
MAS SKCH. 
Hlasování: Pro (35), Proti (0), Zdržel se (0) 

5. Informace o členské základně 

31. 12. 2020 má MAS SKCH 69 členů, z toho 25 členů z veřejného sektoru, 44 členů ze soukromého 
sektoru., které jak poznamenala p. Feyfarová jsou v souladu se standardizacemi MAS. Během roku 
2020 vstoupilo celkem 9 nových členů (Martin Novotný, David Sokol, ZD Předhradí, SDH Doly, 
Čankovice, Metal service Praha, Kulturní spolek Klicpera, SDH Čankovice, Vinary) 
K dnešnímu dni byli představenstvem schváleni tito noví členové: formální znovuobnovení členství 
Karla Kopeckého (přerušeno v souvislosti s pobytem v zahraničí), 50 Plus, z.s., Česká rada dětí a 
mládeže v Pardubickém kraji, Matěj Zelinka-OSVČ. Do dalšího schvalování jsou připraveny další 3 
přihlášky (SDH Vinary, obec Ostrov, EDDA, z. ú.) 
 
Návrh usnesení: Valná hromada bere na vědomí informace o členské základně. 
Hlasování: Pro (35), Proti (0), Zdržel se (0) 

 
6. Zpráva o činnosti MAS SKCH, z.s. za rok 2020 

Veškeré stěžejní informace byly uvedeny ve výroční zprávě MAS, kterou schválila valná hromada per 
rollam 17.5.2021. Součástí byly informace k účetní závěrce a použití hospodářského výsledku, které 
potvrdil i audit provedený společností DIRECT ECONOMY a.s. Představenstvo se zabývalo všemi 
aktivitami MAS, přehled hl. činností viz. dále. 
 

Návrh usnesení: Valná hromada bere na vědomí výsledky hlasování VH per rollam 17.5.2021. 
Hlasování Pro (35), Proti (0), Zdržel se (0) 

Byl přečten výrok auditora: Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a 
pasiv společnosti MAS SCKCH, z. s. k 31. 12. 2020 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za 
rok končící 31. 12. 2020 v souladu s českými účetními předpisy.  

Paní předsedkyně poděkovala za řádné placení členských příspěvků. 

Návrh usnesení: Valná hromada schvaluje informaci o hospodaření spolku včetně účetní závěrky 
[2020] a zprávy auditora DZ 
Hlasování Pro (35), Proti (0), Zdržel se (0) 

Představenstvo se zabývalo všemi aktivitami MAS, přehled hl. činností viz. dále: 
Rok 2020 byl opět rokem prověřovacím, tentokrát díky vnějším okolnostem, které omezily 
setkávání, projednávání, osobní kontakty, jádro komunitní činnosti. Přestože řadu věcí nebylo 
možné uskutečnit, podařilo se bez přerušení zajistit veškeré činnosti: 
• Výzvy – byla dokončena 4. výzva PRV VÝZVA Č. 4 PRV - ROZVOJ ZEMĚDĚLSKÝCH PODNIKŮ, CESTOU 

KVALITY, ROZVOJ REGIONÁLNÍHO PODNIKÁNÍ, SPOLUPRACÍ 

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/


 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 
Nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže, IČO: 01359363 
Kontakt: 604 575 206, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz  

~ 3 ~ 
 

K ZISKU a ve spolupráci s žadateli a díky žádosti o změnu byla připravena 5. výzva - nyní 
realizována. 

• Dokončováno byl proces hodnocení v IROP výzvy 9,10,11 - Komunitní centra, Infrastruktura 
sociálních služeb, Sociální bydlení III. – Infrastruktura pro vzdělávání IV - venkovní učebna pro 
zájmové a neformální vzdělávání v Hamzově léčebně. 

• Výsledky činnosti MAS můžete sledovat v Mapě úspěšně realizovaných projektů v území MAS 
SKCH a v Infolistu 

• v OP Zaměstnanost  a OP Životní prostředí jsou výzvy řídících orgánů ukončeny a možná alokace 
byla dočerpána a MAS má zde (v OP Zaměstnanost)  vyhodnocený příklad dobré praxe Farma-u-
tri-slunci-podporuje-zamestnanost-v-regionu ,který bude prezentovat na přeloženém 
LEADERFESTU- na podzim 2021.  

• u Malého Leadra 2020 pokračovala realizace a byla podána žádost na r. 2021,  
• Pokračoval i monitoring realizace a animace území-sběr potřeb pro nové období a přípravu nové 

strategie,  
• Zajišťován byl provoz kanceláře-projekt: Zlepšení řídících a administrativních schopností MAS 

Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 
• Podařilo se realizovat vlastní projekt-SPOLEČNÉ ŘEŠENÍ PRO ELIMINACI SOCIÁLNÍHO VYLOUČENÍ 

OBYVATEL REGIONU MAS SKCH a pozici asistenta prevence sociálního začleňování, která se ukazuje jako 
velmi efektivní (rychlé řešení krizových situací) a hospodárná. Přínos starostové obcí MAS velmi oceňují, 
neboť stačí kontaktovat asistentku a ta případ převezme a dořeší. příklad z Luže? Díky projektu jsme 
v pravidelném kontaktu s poskytovateli, probíhají odborné stáže a připravujeme další aktivity. 

• Rozvíjeny byly četné aktivity t partnerství a nové aktivity v oblasti podnikání-nastartována nová 
spolupráce s krajem (P-PINK, Smart Akcelerátor, Hospodářskou komorou (Memorandum o 
spolupráci), ČMKOS a Up Skylling- další vzdělávání, rekvalifikace a nastartovat spolupráci v oblasti 
lokální produkce-Podnikáme na venkově, stále běží kampaň na podporu podnikatelů-Regiony 
sobě či Adventní trhy on line 

• Díky spolupráci s partnery zajistila MAS 8 dotovaných pracovních míst a prací na zkoušku. 
• Ve spolupráci se svazky pokračuje podpora činnosti komunitních center a komunitní sociální 

práce. Zde se projevil dopad nouzového stavu, a proto byla realizace prodloužena tak, aby odpovídala 
potřebám komunity a mohla co nejlépe reagovat na dopady opakovaného nouzového stavu. 

• Probíhaly přípravy a tvorba strategií obcí a svazku včetně komunitního projednávání Jedná 
se zároveň o velmi cenný zdroj informací pro tvorbu nové strategie MAS. Informace přehledně 
najdete na webu, který kancelář vytvořila a spravuje: Strategie rozvoje obcí - MAS Skutečsko, 
Košumbersko a Chrastecko, z.s. (masskch.eu). 

• Samozřejmě se stále věnujeme vzdělávání, pokračovala realizace šablon II a III  
• Zahájil činnost mobilní tým odborníků pro školy - ve spolupráci s ŠIKK (Školská inkluzivní 

koncepce) v Pardubickém kraji, zástupce MAS aktivně zajišťuje servis informací pro MAS v kraji 
včetně webu,  spolupracuje se všemi MAP, založili jsme sdílený kalendář na úrovni kraje a 
neformální spolupráci-krajské klima(ojedinělá v ČR), kde se scházejí zástupci systémových 
projektů-i ČŠI, spolupracujeme při implementaci strategie vzdělávání 2030, s MŠMT na aktivitách 
středního článku především zvyšováním informovanosti ředitelů a zřizovatelů. Trvale a přes četné 
snahy však drhne spolupráce s MAP II Chrudim. 

• Pokračuje propagace území díky činnosti TO Chrudimsko-Hlinecko a je zde 
bezproblémová spolupráce MAS Chrudimsko, Železnohorský region, TIC Hlinsko a Vodní zdroje 
Chrudim 

• V rámci propagace SCLLD jsme rozjeli aktivity na FB, jsou pravidelně zveřejňovány články 
ve zpravodajích obcí a na jejich webových a stránkách (Skuteč, Chrast, Luže), informace je zasílána 
i všem starostům obcí MAS (21) - ZPRAVODAJE. Pokračuje i zajištění webových stránek 
na podporu strategického plánování v obcích Strategie rozvoje obcí. dále zajištění 
webu www.map2030.cz a www.masskch.cz. 

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/
https://www.masskch.cz/aktuality-1/aktuality/priklad-dobre-praxe-farma-u-tri-slunci-podporuje-zamestnanost-v-regionu-821cs.html?ftresult=koz%C3%AD+farma
https://www.masskch.cz/aktuality-1/aktuality/priklad-dobre-praxe-farma-u-tri-slunci-podporuje-zamestnanost-v-regionu-821cs.html?ftresult=koz%C3%AD+farma
https://www.masskch.cz/aktuality-1/aktuality/priklad-dobre-praxe-farma-u-tri-slunci-podporuje-zamestnanost-v-regionu-821cs.html?ftresult=koz%C3%AD+farma
http://www.map2030.cz/
http://www.masskch.cz/


 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 
Nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže, IČO: 01359363 
Kontakt: 604 575 206, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz  

~ 4 ~ 
 

• Velkým úkolem je příprava nového období – dokumenty, kulaté stoly, projednávání, experty 
• MAS se aktivně podílí na činnosti většiny pracovních skupin v rámci NSMASCR - PS Vzdělávání , PS 

Sociální, PS Chytrý venkov, PS Enviro, PS podnikání, aby zajistila dostatek aktuálních a včasných 
informací pro členy  i své partnery a rozvíjí spolupráci na tvorbě strategií rozvoje obcí a svazků, 
aby co nejlépe vyhodnotila potřeby svého regionu. 

• Stihl se např. i trénink komunikačních dovedností pro členy orgánů (říjen 2020). 
• Další informace jsou k nalezení ve výroční zprávě. 

 
7. Informace z činnosti orgánů MAS 

Jednotliví předsedové orgánů MAS přednesli zprávy o činnosti a VH je postupně odsouhlasila: 
 
Návrh usnesení: Valná hromada schvaluje Zprávu o činnosti představenstva  
Hlasování: Pro (35), Proti (0), Zdržel se (0) 
 
Návrh usnesení: Valná hromada schvaluje Zprávu o činnosti Programového výboru 
Hlasování: Pro (35), Proti (0), Zdržel se (0) 
 

Bylo konstatováno, že usnášeníschopnost se během dosavadního jednání VH nezměnila i přes příchod 
dalšího člena na jednání VH (p. Samek, obec Hroubovice). 

 
Návrh usnesení: Valná hromada schvaluje Zprávu o činnosti výběrové komise 
Hlasování: Pro (36), Proti (0), Zdržel se (0) 
 
Návrh usnesení: Valná hromada schvaluje Zprávu o činnosti kontrolního výboru 
Hlasování: Pro (36), Proti (0), Zdržel se (0) 
 

8. Doplnění člena představenstva 
 

Po dohodě mezi MAS a Laduin, s.r.o., došlo k ukončení jeho členství v představenstvu. Za obec 
Předhradí byl navržen jako kandidát na člena představenstva podnikatel p. Karel Kopecký. 

Jedná se tedy o doplnění člena orgánu v rámci tohoto volebního období, které bylo zahájeno 4. 4. 
2019 a trvá po dobu 4 let, tedy do 4. 4. 2023. 

Návrh usnesení: Valná hromada schvaluje doplnění představenstva MAS o p. Karla Kopeckého za 
zájmovou skupinu Podnikání 
Hlasování: Pro (36), Proti (0), Zdržel se (0) 
 

9. Plán činnosti – příprava nového období 2021–202 

Činnost se řídí prioritami-viz výroční zpráva a dále Koncepční část CLLD 
• V rámci Přechodného období PRV schválilo představenstvo přijetí navýšení alokace, probíhá 

příprava žádosti o změnu a vyhlášení výzvy na realizaci čl. 20 - hl. hasiči a veřejná prostranství 
(+výsledek dotazníku-do 10 a 11.7.2021) 

• Příprava na zapojení do OPŽP 
• Příprava na zvýšení podílu OZE-komunitní energetika a vysokorychlostní připojení (KS MAS) 
• Podpora vzdělávání 

• výzva a Letní kempy-(9 Kulturní spolek Klicpera, Komunitní škola Hrochův Týnec, z.s., 
Komunitní škola Rosice, z.s., Komunitní škola Chrast, SHČMS SDH Štěpánov, 

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/


 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 
Nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže, IČO: 01359363 
Kontakt: 604 575 206, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz  

~ 5 ~ 
 

Florbalový spolek FbC Skuteč, Základní škola Prosetín, 
• soutěž-"Jak se léčilo dříve" 
• informovanost ke střednímu článku a spolupráce s Partnerstvím2030+ 
• šablony, MAPII, Mobilní tým a ŠIKK, Krajské klima, Koncepce začleňování SVL)-

kapacita školek, bydlení, rozvoj celoživotního vzdělávání 
• Projekt spolupráce-podpora lokální produkce, propagace-Kalendář 2021 
• Spolupráce v rámci Chrudimsko-Hlinecko-rozvoj cestovního ruchu, propagace 
• Pokračuje posilování zaměstnanosti-dotovaná a práce na zkoušku, spolupráce s HK a Pk(P-

PINK a SA 
• Aktivní činnost v NS MAS v pracovních skupinách-vzdělávání, sociální, enviro, chytrý venkov 
• Přeshraniční spolupráce-Polsko, hledáme zájemce na aktivizaci mládeže 
• Chráníme svůj životní prostor II-Koncepční část a na podzim akční plány IROP, OPZ, OP TAK 

 
Byly představeny změny v kanceláři MAS. 
 
Návrh usnesení: Valná hromada schvaluje plán činnosti spolku  
Hlasování: Pro (36), Proti (0), Zdržel se (0) 
 

10. SCLLD priority, cíle, opatření – Koncepční část SCLLD Chráníme svůj životní prostor II 

Manažerka představila Koncepční část SCLLD Chráníme svůj životní prostor II, viz 
https://www.masskch.cz/2021-2027/komunitni-projednavani-2021-27/ 
  
Návrh usnesení: Valná hromada schvaluje návrh Koncepční části CLLD Chráníme svůj životní 
prostor II. 
Hlasování: Pro (36), Proti (0), Zdržel se (0) 
 
Návrh usnesení: Valná hromada schvaluje pověření Kanceláři zapracovávat úpravy koncepční části 
dle aktuálních informací a doporučení ŘO 
Hlasování: Pro (36), Proti (0), Zdržel se (0) 

 

11. Projekty a spolupráce 

• Pokračuje v realizaci projekt SPOLEČNÉ ŘEŠENÍ PRO ELIMINACI SOCIÁLNÍHO VYLOUČENÍ 
OBYVATEL REGIONU MAS SKCH 

• Do nového období-Akční plán OPZ+ bude realizován prostřednictvím projektu, jehož 
nositelem bude MAS a bude zahrnovat jednak aktivity realizované přímo místními aktéry v 
pozici partnerů projektu s finančním příspěvkem a dále aktivity realizované přímo MAS (dříve 
tzv. klíčové projekty MAS).  

• Podpora lokální produkce a podnikání na venkově-s MAS Hlinecko 
• Spolupráce v rámci ŠIKK – mobilní tým pedagogických expertů 
• Koncepce začleňování – spolupráce s Romodrom, o.p.s. 

 
Návrh usnesení: Valná hromada bere na vědomí informace o připravovaných projektech a 
spolupracích 
Hlasování: Pro (36), Proti (0), Zdržel se (0) 

 

 

 

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/
https://www.masskch.cz/2021-2027/komunitni-projednavani-2021-27/


 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 
Nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže, IČO: 01359363 
Kontakt: 604 575 206, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz  

~ 6 ~ 
 

12. Návrh rozpočtu na rok 2021 

Příjmy (položky) Částky (v Kč) 

Dotace 4.2 1 530 701,29 Kč 

Společné řešení pro eliminaci sociálního vyloučení 
obyvatel regionu MAS SKCH 689 180,73 Kč 

PSS – doúčtování 4 800,00 Kč 

TPZPK-dotované pracovní místo 27 000,- Kč 

Členské příspěvky 237 000,00 Kč 

Strategie + aktivity MAS  
(semináře, dokumenty pro obce) 

99 000,00 Kč 

Příjmy celkem 2 587 682,02 Kč 

  
Výdaje (položky) Částky (v Kč) 

4.2 provoz 2020 1 634 240,87 Kč 

Společné řešení pro eliminaci sociálního vyloučení 
obyvatel regionu MAS SKCH 689 180,73 Kč 

TPZPK-dotované pracovní místo 27 000,00 Kč 

5% spolufinancování dotace 4.2  84 000,00 Kč 

Výdaje celkem 2 434 421,60 Kč 

 

Návrh usnesení: Valná hromada schvaluje rozpočet spolku na rok 2021. 
Hlasování: Pro (36), Proti (0), Zdržel se (0) 
 

13. Různé-komunitní energetika, venkovská mládež  

Manažerka MAS informovala o aktuálním stavu při přípravě podmínek pro využití OZE a pro 
komunitní energetiku (rezervace alokace, aktuální výzvy) a dále vyzvala zájemce k zapojení do aktivit 
pro mládež v rámci CLLD. Informovala dále o krajských výzvách na podporu tvorby projektové 
dokumentace na přípravu žádostí do evropských dotačních příležitostí.  

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/


 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 
Nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže, IČO: 01359363 
Kontakt: 604 575 206, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz  

~ 7 ~ 
 

Přehled hlasování valné hromady  
MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. ze dne 13.7.2021 v Luži 

Valná hromada bere na vědomí:  
1. informace o průběhu a výsledku standardizace MAS SKCH 
2. informace o členské základně 
3. výsledky hlasování VH per rollam 17.5.2021 
4. informace o připravovaných projektech a spolupracích 
 
Valná hromada schvaluje:  
1. Zapisovatel: Ing. Hana Kubičková a ověřovatel: Pavel Bezděk 
2. Program jednání 
3. Informaci o hospodaření spolku včetně účetní závěrky [2020] a zprávy auditora DZ 
4. Zprávu o činnosti představenstva 
5.  Zprávu o činnosti programového výboru 
6. Zprávu o činnosti výběrové komise 
7. Zprávu o činnosti kontrolního výboru. 
8. Zvolení Karla Kopeckého jako nového člena představenstva MAS. 
9. Plán činnosti spolku na r.2021 
10. Koncepční část CLLD Chráníme svůj životní prostor II  

11. Pověření Kanceláři zapracovávat úpravy koncepční části dle aktuálních informací a 
doporučení ŘO 

12. Rozpočet spolku na rok 2021. 
 

Závěrem bylo poděkováno všem přítomným za účast. Dotazy nebyly vzneseny a současně nedošlo 
k žádné diskuzi. VH byla ukončena v 17:45. Občerstvení na valnou hromadu bylo zakoupeno u ZD 
Rosice. Děkujeme.  
 
 
V Luži dne 19.7.2021 
 
Zapsala: Ing. Hana Kubičková    
 
 

 
 
 
 
Předsedkyně MAS SKCH: Bc. Veronika Pešinová, MBA 

 
 
 
 
 
 
Ověřil: Pavel Bezděk    
  
 

 

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/

	ze dne 13.7.2021 od 17:00 hodin, Sokolovna Luže

